О внесении изменений и дополнений в приказ и.о. министра здравоохранения
Республики Казахстан от 26 марта 2014 года № 155 "О размещении государственного
образовательного заказа по повышению квалификации и переподготовке медицинских
и фармацевтических кадров в области здравоохранения на 2014 год"

Приказ Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от
15 декабря 2014 года № 324. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 30 декабря 2014 года № 10047
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
      Порядок введения в действие приказа см. п.4
      В соответствии с подпунктом 15)  статьи 7 Кодекса Республики Казахстан пункта 1
от 18 сентября 2009 года «О здоровье народа и системе здравоохранения»
П Р И К А З Ы В А Ю :
      1. Внести в  и.о. министра здравоохранения Республики Казахстан от 26 приказ
марта 2014 года № 155 «О размещении государственного образовательного заказа по
повышению квалификации и переподготовке медицинских и фармацевтических кадров
в области здравоохранения на 2014 год» (зарегистрированный в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 9308, опубликованный
15 апреля 2014 года в информационно-правовой системе «Әділет») следующие
и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и я :
      в   к  н а с т о я щ е м у  п р и к а з уп р и л о ж е н и и
      строки 1,  2 изложить в следующей редакции:
«

1.
Казахский медицинский
университет непрерывного
образования

5 760 400 405 118 679 747 1069 2342

2.
Казахский национальный
медицинский университет имени
С.Д. Асфендиярова

732 49 16 25 267 375

                                                                   » ;
      строку 4  изложить в  следующей редакции:
«

4.
Медицинский университет
Астана 875 43 17 95 425 280 15

                                                                   » ;
      строку 9  изложить в  следующей редакции:
      «

9.
Высшая  школа
общественного
здравоохранения

228 96 55 25 52

                                                                   » ;
      строку 12 изложить в  следующей редакции:
«

12.
Научный центр педиатрии и
детской хирургии 108 16 4 70 3 15

                                                                   » ;
      строку 15 изложить в  следующей редакции:
«

15.
Научно-исследовательский
институт травматологии и
ортопедии

35 0 15 5 15

                                                                   » ;
      строки 20, 21 изложить в следующей редакции:
«

20.
Национальный научный центр
онкологии и трасплантологии 5 0 5

21.
Национальный центр гигиены
труда и профессиональных
заболеваний

35 10 25

                                                                   » ;
      строку 33 изложить в  следующей редакции:
«

33.
Медицинский колледж
города Астана 273 75 198

                                                                   » ;
      строку «ИТОГО» изложить в следующей редакции:
«

ИТОГО 19459 416 911 258 1747 2713 3213 26 3301 6874

                                                                   » ;
      дополнить строкой 45 следующего содержания:
«

45.
К а з а х с к и й
научно-исследовательский
институт онкологии и радиологии

183 183

                                                                   » .
      2. Департаменту науки и человеческих ресурсов Министерства здравоохранения и
социального развития Республики Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление на
официальное опубликование в средствах массовой информации и
информационно-правовой системе «Әділет»;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить первого вице-министра
К а и р б е к о в у  С . З .
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального
опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 8 апреля 2014 года.
      М и н и с т р  з д р а в о о х р а н е н и я
      и  с о ц и а л ь н о г о  р а з в и т и я
      Республики Казахстан                       Т. Дуйсенова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан